ESTADO DO PARA
MINISTERIO PUBLICO

PORTARIA n. 500/2015-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTICA, no uso de suas atribuigdes legais,
RESOLVE:
Art. 1° - INDICAR ao Exm® Sr. Procurador Regional Eleitoral, para exercicio da

funcdo eleitoral no periodo de 1° de janeiro a 31 de dezembro de 2015, os Promotores de
Justi¢a adiante nominados, sem prejuizo das respectivas atribuicdes:

Promotor (a) Eleitoral Zona Sede / jurisdicio

1. Melina Alves Barbosa - melina@mppa.mp.br — 1°/1 a 24/3 SOURE

término biénio. 3a | 1"Ruas/n—Centro CEP. 68.870-
. 000 (91) 3741-1515

2. Guilherme Chaves Coelho - guilhermecoelho@mppa.mp.br
inicio biénio 25/3 a 31/12.

1. Maria de Lourdes Costa Brasil - lourdes@mppa.mp.br 1° a

1; 6/2 a 4/4 término de biénio. b e
Grizo2 SIS 9 Av. Presidente Var -gas, 2638 Centro

a
. . L 4« Cep 68.740-970 (91) 37216525
2. Jayme Ferreira Bastos Filho- jfilho@mppa.mp.br inicio biénio ;
5/4 a 31/12.
1. Louise Rejane Aratjo Silva - louise@mppa.mp.br 1/1 a 31/1 N )
término biénio; 6 a 15/2. SAO MIGUEL DO GUAMA
Bonito )

5 L . 3 R 11* | Av. Nazaré, 530 —Olho D’Agua
2. Cnstlna Mal’la de Quell‘OZ Colal.es - ccolares: (l}mgpa.mg.br lnlC.lO Cep 68.660-000 (9]) 34461317
biénio - 16/2 a 31/12.
Danyllo Pompeu Colares — danyllo@mppa.mp.br bi€nio- 1%/1 a BRAGANCA

17/7 fim biénio; 18/7 a 31/12 ou até efetivagdo de exercicio no 1° | 13" | Av. Nazeazeno Ferreira s/n - Centro .
cargo CEP 68.600-000 (91) 3425-1342/ |

X



o

Guilherme Chaves Coelho - guilhermecoelho@mppa.mp.br 1°/1 a

BREVES
Av. Bardo do Rio Branco, 432 —

a
22/25 25/3 a 31/12 ou até provimento do cargo vago. 15 Centro CEP 68.800-000
(91) 3783-1599
Edson Augusto Cardoso de Souza - edson@mppa.m; | AFUA
31/12 f . = E son@mppa.mp.br 1 4 16* | Pca. Albertino Baratna. s/n —
ou até provimento do cargo do cargo vago. Centro CEP 68.890-000
(91) 9258-1811
Ana Maria Magalhédes de Carvalho — @ .mp.br SHAVES
$i/ia ’ g. alho — acarvalho@mppa.mp.br 7/2 17* | Av. Independéncia, 7 - Centro
a ou até provimento do cargo vago. CEP 68.880-970 (96)3697-1320
1. Erika Menezes de Oliveira - erikamenezes@mppa.mp.br 1°/1 a ALTAMIRA
1°/2; 14 a 17/2 término biénio. Brasil Novo/ Vitoria do Xingu-
18° Av.Cel. José Porfirio, 2560 —
2. Silvana Nascimento Vaz de Sousa - 2 a 13/2; inicio Esplanada do Xingu Cep 68.372-
biénio 18/2 a 31/12 040 (93) 35930729/ 35151998
: . . SANTAREM
Maria Raimunda da Silva Tavares mrsilva@mppa.mp.br biénio 20 Trav. 15 de Agosto, 120 - Centro
1912 27/2; 17/3 a 31/12. - CEP 68.005-300 (93) 3523-2675/
3529-2488/3523-2835
1. Bezeliel Castro Alvarenga - bezaliecl@mppa.mp.br 1° a 12/3. OBIDOS
< 3liz] 229 Rua Marcos Rodrigues de Souza
2. Lilian Regina Furtado Braga - lilian@mppa.mp.br 13/ ouaté s/ii.—/Centro 6CEP 68.250-000
provimento do cargo vago. (91)3547-1168
1. Hygéia Valente de Souza Magalh@es- hygeia@mppa.mp.br 19/1 MARABA
a 4/11 término biénio. Nova Ipixuna- R. das Flores s/n,
23* | Amapa Cep 68.502-290 (94)

2. Reginaldo César Lima Alvares- reginaldo@mppa.mp.br inicio
biénio 5/11 a 31/12.

3324-2865
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1. Cremilda Aquino da Costa - cremilda@mppa.mp.br 1°/1 a 30/9
término biénio.

CONCEICAO DO ARAGUAIA
Av. Marechal Rondon, 90 - Centro

24"
HE EP 68.540-00 -
2. Ligia Valente do Couto de Andrade Ferreira i
landrade@mppa.mp.br inicio biénio 1°/10 a 31/12.
Cezar Augusto dos Santos Motta - cezarsmotta@mppa.mp.br 1°/1 GURUPA
a31/12 ougat‘ by d SRR R TRk 26" | Av. Sdo Benedito s/n - Centro
RESEITSQ E T CEP. 68.300-000 (91)3692-1515
1. Frederico Antonio Lima de Oliveira- fredoliv@mppa.mp.br
% = i ;
1°/1 a 30/4 fim biénio. BELEM
28° Av. 16 de novembro, 50 - Cidade
2. Sandro Garcia de Castro - sandro@mppa.mp.br — 6/2 a 7/3. Velha CEP 66.023-090
(91) 4008-0619
3. Agar da Costa Jurema - agar@mppa.mp.bra 1°/5 a 31/12.
ICOARACI
José Nazareno Barros André- jbarros@mppa.mp.br 1°/1 a Mosqueiro - Av. Manoel Barata,
31/12. 30* | 1307 - Ponta Grossa
Cep 68.810-971 (91) 32275654
/0785/ 2094/ 2411
Bl ) MARACANA
B1epd.a C?rrea Flma Ayan - brendalima@mppa.mp.br 1°/1 a 31/12 31* | Trav. Olavo Nunes s/n - Centro
ou até provimento do cargo vago. CEP 68.710-000 (91)3448-1286
1. Harrison Henrique da Cunha Bezerra - harrison@mppa.mp.br
1°/1 a 25/4 fim biénio. L e
339 Santarém Novo
X Av. Bardo do Rio Branco s/n
2. Bruna Rebeca Paiva de Moraes — brunarebeca@mppa.mp.br CEP 68.730-000 (91)3469-1142
inicio biénio 26/4 a 31/12.
1. Jodo Batista de Aratjo Cavaleiro de Macedo Junior - AR
) N . g ix
imacedo@mppa.mp.br 1%/1 a 19/2; 2/3 a 29/10 término biénio. 1 Aveirol Trairfio - Av. Brigadeiro

2. Juliana Dias Ferreira de Pinho- julianapinho@mppa.mp.br inicio
biénio 30/10 a 31/12.

Veloso, 436 - Boa Esperanga Cep
68.181-030 (93) 3518-3099/ 2!’)\3
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Lorena de Moura Barbosa - Imbarbosa@mppa.mp.br cargo tinico

BAIAO
Av. Gettlio Vargas, 139 - Centro

o 5 a
1°a 18/1; 20/1 a 31/12. 35 CEP 68 465-000
Tel: (91) 3795-1175
1. Albely Miranda Lobato Teixeira - albely@mppa.mp.br 1%/1 a )
14/9 - término biénio. SANTA IZABEL DO PARA
36° Rua Mestre Rocha, 1239 - Centro
9. s 5 ) L. CEP 68.790-000
- flnlela Sousa Filho Moura — imoura@mppa.mp.br IN1C10 (91) 3722-2701/3744-1271
biénio 15/9 - a 31/12.
L.F rancisca} Suépia.Fernandes de Sa-ffernandes@mppa.mp.br 1°/1 TUCURUI
a 28/2 término biénio. Av. 31 de Margo, 192 — St*
40" |Isabel Cep 68.458-907
2. Amanda Luciana Sales Lobato — 2 mandalobato@mppa.mp.br (94) 37874231/ 4497
inicio biénio 1°/3 a 31/12.
1. Maria José Vieira de Carvalho Cunha - mbermardo@mppa.mp.br OUREM
1°/1 a 19/8. 410 |AY Padre Angelo Movette, 155 —
Centro CEP 68.650-000
2. Valéria Nogueira Silva- ysilva@mppa.mp.br 20/8 a 31/12.
1. Arnaldo Célio da Costa Azevedo - arnaldo@mppa.mp.br — ANANINI?)EUA
moies g oo - Marituba
biénio - 1°/1 a 1°/2; 4/3 a 31/12. 43° | Br316, Km 08 Cep 67.030-000
y (91) 32552025/2499/1306
2. Iona Silva de Sousa Nunes — iona@mppa.mp.br — 2/2/ a 3/3.
PORTEL
Wilson Pinheiro Brandao - brandao@mppa.mp.br 1°/1 a 31/12 ou 447 AV_- Augusto M.Oljtenegro, 510 -
até provimento do cargo vago. : Bairro Mangueirdo CEP 68.480-
000 (91) 3784-1297
1. Andressa Erica Avila Pinheiro- andressa@mppa.mp.br 1%/1 a MAE,DO.RIO ;
” o el M Aurora do Para/ Ipixuna do Para
30/10 término blemo, 31/10 a31/12 ouaté provimento do cargo 49° R. Alfredo Chaves, 610 Cep

vago..

68.675-000
(91) 34441443

Alteragdo 01 Portaria 500




1. Jane Cleide Silva Souza - jane@mppa.mp.br — biénio- 1°/1 a
18/1; 30/1 a 31/12.

RONDON DO PARA
Alameda Moreira s/n - Centro

51*
s ; . CEP 68.638-000 (94) 3326~
2. Reginaldo Cézar Lima Alvares — reginaldo@mppa.mp.br — 19 2404/3326-2905 i
a 29/1.
2. Maurim Lameira Vergolino - mlameira@mppa.mp.br biénio — A
19712 1%2; 4/3 a 31/12. AUGUSTO CORREA
529 Av. Magalhdes Barata s/n - Sta
- ; A . Cruz Cep 68.610-000 (91
2. Marcio Silva Maués de Faria- marcmaues@mppa.mp.br —2/2 a 3 . )
marcmaues(&mppa.mp.or 34821449
3/3.
1. Gustavo Rodolfo Ramos de Andrade - gustavoa@mppa.mp.br
1°a 7/1; 7/2 a 31/12 ou até provimento do cargo vago. SENADOR JOSE PORFIRIO
54* R. 13 de Maio s/n — Centro Cep
2. Silvana Nascimento Vaz de Sousa silvananascimento@mppa.mp.br 68.360-000 (91) 35561571
12/1 a 6/2.
1. Arlindo Jorge Cabral Junior- arlindoS@mppa.mp.br :1° a 6/1;
28/1 a 31/12 ITUPIRANGA
- : 56* | R.S. Salvador s/n — Centro Cep
68.580-000 (94) 33331274
2. Julio César Sousa Costa 7 a 27/1.
1. Samuel Furtado Sobral ssobral@mppa.mp.br biénio 1°a 7/1; SAO JOAO DO ARAGUAIA
2/2 a31/12. Palestina do Pard/Sdo Domingos dd
57 Araguaia
2. Mayanna Silva de Souza Queiroz - mayanna@mppa.mp.br 8/1 Pga Jos¢ Martins Felelra sin (Eenn'o
a1°2.1 Cep 68.518-000 (94) 33791223
, e} . CURIONOPOLIS
Franklin Jones Vieira da Silva - franklinsilva@mp.pa.gov.br 1°/1 a 58" | Rua Jambo s/n - Centro

31/12 ou até provimento do cargo vago.

CEP 68.523-000 (91) 3348-1416

\
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1. Jeanne Maria Farias de Oliveira - jmoliveira@mppa.mp.br 1° a
6/1; 6/2 a 1/10 término biénio.

REDENCAO
Av. Independéncia, 07 1° piso —

2. Roséneela Est G | H 59 Centro CEP 68.550-553
Z. g stumano Gong¢alves Hartmann - (94)3424-0913
hartmann@mppa.mp.br 21/1 a 5/2; 2/10 a 31/12.
Hélio Rubens Pinho Pereira - helio@mppamp.br - biénio. 191 a . . B MARLA
8/2: 19/2 a 31/12 60 Av. Vinte e Dois s/n - Jardim
2 i Maringa CEP 68.530-000 (94)3428-
1094
Ramon Furtado Santos - ramon@mppa.mp.br 1°/1 a 4/6 - . XINGUARA
término biénio; 5/6 a 31/12 ou até efetivagdo d cici 1° Gin [BER St
sy 2 SIS GRS PRIl 1o CEP 68.555-010 (94) 3426-1649
20.
PRIMAVERA
Sabrina Said Daibes de Amorim - sdaibes@mppa.mp.br 1%/1 a 29/10 o) | O RS (AR AR
< mino biénio: 30/10 a 31/12 S e 63" | Av. General Moura Carvalho s/n -
termino bienio; a ou até provimento do cargo vago. Centro Cep 68.707-000 (91)
34811255
1. Viviane Lobato Sobral Franco - vivianesobral@mppa.mp.br
1°/1 a 3/8 — fim biénio. BA~RCAR.ENA .
65 Av. Magalhdes Barata s/n -
" . 3 Centro Cep 68.445-000 (91)
2. Daniel Henrique Queiroz de Azevedo - daniel@mppamp.br inicio 37531442/2907/1252
biénio 4/8 a31/12.
RUROPOLIS
i Placa
Tulio Chaves Novaes - movaes@mppa.mp.br 1° a 31/12. 68" | o Ciich, 557_?:(;";0 Cep 68.165-
000 (93) 35431100
CAPITAO POCO
Nadilson Portillho Gomes - ngomes@mppa.br 1°/1 a 31/12 ouaté 702 Av.29 de Dezembro, 1746 (Ed.

provimento do cargo vago.

Forum) CEP 68.650-000
(91) 3468-1356
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1. Raimundo Nonato Coimbra Brasil - brasil@mppa.mp.br
biénio 1°a 6/1; 8/3 a 22/6/.

SANTAREM
Mojui dos Campos

2. Lilian Regina Furtado Braga - lilian@mppa.mp.br 7/1 a 10/2. | 83® |Trav. 15 de Agosto, 120 — Centro
Cep 68.005-300 (93) 35232675/
. 5 71R25. 2 =
3. José Augusto Nogueira Sarmento- sarmento@mppa.mp.br 12/2 2835; 30292488
a 7/3.
1. Grace Kanemitsu Parente - graceparente@mppa.mp.br — 1°/1 a MEPICILANDIA
1°/25 4/3 a 31/12 ou até término de licenca do titular. g5 ?é.]]is_%%alo’ 1041 — Centro Cep
. X ) (93) 35311199
2. ROdl‘lgO Aquino Silva — rodrigosilva@mppa.mp.br — 2/2 a 3/3.
Ociralva de Souza Farias Tabosa — ociralva@mppa.mp.br 1°/1 a CURRALINHO
31/12 ou até término de licenga do titular. 86" | Av. Floriano Peixoto s/n - Centro
CEP 68.815-000(91) 3633-1502
Bruno Beckembauer Sanches Damasceno - bruno@mppa.mp.br " LIMOEIRS DO AJUBU
/1 a31/12 e d ) 88 Rua Conceigdo, 231 - Centro
1°/1 a ou até provimento do cargo vago. CEP. 68.415-000 (91) 3636-1100
ANAJAS
Benedito Wilson Corréa de Sa - beneditowilson@mppa.mp.br 1°/1 90° Av. Bardo do Rio Branco, 19 —
a 31/12 ou até provimento do cargo vago. Centro CEP 68.810-000
(91) 3605-1134
NOVO PROGRESSO
Renata Fonseca de Campos- rfcampos@mppa.mp.br 3/2 a 31/12 917 Rua do Cachimbo, 381 - Jardim
ou até provimento do cargo vago. PlanaltoCEP 68.193-000
(93) 3528-3332/3528-1155
1. Luziana Barata Dantas - luziana@mppa.mp.br 9/1 a 28/2. PRAINHA
924 Rua Bar@o do Rio Branco s/n—

2. Luciana Augusto Aratjo da Costa — lacosta@mppa.mp.br 1°/3
a 31/12 ou até provimento do cargo vago.

Centro CEP 68.130-000

(93)3534-1134 \
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Ely Soraya Silva Cezar - ely@mppa.mp.br — biénio 1°/1 a 29/10; 3 | Av. Belé TAILANDIA
30/10 a 31/12 ou até efetivagio de exercicio no 2° cargo. 9 g 08-Cfntro (‘Z‘ep
S 68.695-000 (91) 37521325
. . ACARA
Marcio Leal Dias - mdias@mppa.mp.br 22/1 a 11/2. 94 Rua Deodoro da Fonseca, 1930 —
Centro CEP. 68.690-000
Tel: (91) 3732-1626
1. Elaine Carvalho Castelo Branco - elaine@mppa.mp.br 1°/1 a )
8/2: 16/2 a 31/10 término biénio. Sl
950 Av. 16 de novembro, 50 - Cidade
. Velha CEP 66.023-090
2. 3Slu/r;lzaya Saady Morhy Pereira — sumaya@mppa.mp.br 1°/11 a (91) 4008-0619
BELEM
Marcia Beatriz Reis Souza - marcia@mppa.mp.br inicio biénio - o |25¥: 1O M ATTEMIG, -0 < EIeHIE
7/1 a 31/12 96* | Velha CEP 66.023-090
J (91) 4008-0619
. MELGACO
Rosana Cordovil Corréa dos Santos - cordovil@mppa.mp.br 1%/1 99° Av. 12 de Outubro, 336 — Centro
a 31/12 ou até provimento do cargo vago. CEP 68.490-000 Tel: (91) 3637-
1174
1 .]flliq CéS?lr Sousa Costa- jeosta@mp.pa.gov.br 1°a 6/1 MARABA
término biénio. Bom Jesus do Tocantins
100* |R. das Flores s/n — Amapa Cep
2. Lilian Viana Freire - lilianfreire@mppa.mp.com.br inicio biénio ‘:’?'25202]'721970 (94) 33242865(2609;
7/1 a 8/2; 14/2 a 31/12. > -
1. Patricia de Fatima de Carvalho Araujo Franco Costa -
paraujo@mppa.mp.br 1°/1 a 28/2 NOVO REPARTIMENTC N
101° Av. Cupuagu, Quadra A s/n — \

2 . Francisca Suénia Fernandes de Sa-ffernandes@mppa.mp.br

1°/3 a 31/12 ou até provimento do cargo vago.

Uirapuru CEP 68.473-000
(94) 3785-0599

\
\

\
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. . ) . ) JACAREACANGA
Juliana Dias Ferreira de Pinho Palmeira - 1022 | Trav- Estanislal Brilhante s/n -
julianapinho@mppa.mp.br 7 @ 31/12 ou até provimento do cargo vago. Bela Vista CEP 68.195-000

(93) 3542-1311

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
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